

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2017**

Căn cứ kế hoạch số 03/KH-UBND của UBND tỉnh thực hiện chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 và kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 08/3/2017 của UBND tỉnh về thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC năm 2017; Sở Công Thương Kiên Giang xây dựng kế hoạch tuyên truyền về công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2017, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

Tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương, chính sách của Nhà nước về công tác CCHC đến đông đảo công chức, viên chức, lao động trong đơn vị, nhằm nâng cao hiểu biết, ý thức trách nhiệm, tinh thần phục vụ nhân dân của đội ngũ công chức, viên chức, lao động góp phần nâng cao hiệu quả thực hiện công tác CCHC đối với lĩnh vực ngành quản lý trên địa bàn tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN:**

##### **1. Nội dung tuyên truyền:**

- Tuyên truyền phổ biến Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020.

- Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 03/KH-UBND, ngày 17/01/2012 của UBND tỉnh thực hiện chương trình tổng thể CCHC Nhà nước giai đoạn 2011-2020; Kế hoạch 64/KH-UBND, ngày 03/6/2016 của UBND tỉnh về CCHC nhà nước giai đoạn 2016-2020 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn đến công chức, viên chức và người lao động trong Ngành nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ CCHC góp phần hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2017 của ngành Công thương Kiên Giang.

- Tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 2625/QĐ-UBND ngày 16/12/2014 của UBND tỉnh về bảng tự chấm điểm theo chỉ số CCHC của tỉnh.

- Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 139/KH-UBND, ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh về công tác cải cách hành chính năm 2017.

- Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 580/KH-SCT, ngày 02/12/2016 về cải cách hành chính năm 2017 tại Sở.

**2. Đối tượng tuyên truyền:** Tất cả công chức, viên chức, lao động trong đơn vị.

**3. Thời gian tuyên truyền:** Trong năm 2017.

#### 4. Hình thức tuyên truyền:

- Đưa các nội dung tuyên truyền lên trang web của Sở.
- Gửi file văn bản trên văn phòng điện tử đến các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở. Hoặc có thể lồng ghép vào các buổi họp, tuyên truyền phổ biến của Sở.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc phổ biến rộng rãi kế hoạch này đến tất cả công chức, viên chức, lao động để cùng thực hiện. Khuyến khích công chức, viên chức, lao động viết tin, bài về công tác CCHC tại đơn vị để đăng tải lên trang web của Sở hoặc đưa ra sáng kiến, giải pháp, kiến nghị về công tác CCHC thực hiện tại Sở nhằm nâng cao hiệu quả giải quyết.

2. Văn phòng đưa các thông tin tuyên truyền lên trang web và phân mềm văn phòng điện tử của Sở để công chức, viên chức, lao động tham khảo, tìm hiểu, tiếp thu, thực hiện.

3. Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo BGD Sở cuối năm về tình hình thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành chính tại đơn vị.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng phản ánh về Văn phòng để Văn phòng xin ý kiến chỉ đạo của BGD Sở giải quyết./.

#### *Nơi nhận:*

- BGD Sở;
- Sở Nội vụ;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**



**Ngô Công Tước**